
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1888/23-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                     

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 50o/23-12-2024 
Απόφαση  1888/2024 

 
 
ΘΕΜΑ 2o ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: «Έγκριση τροποποίησης της αριθ. 726/2024 
(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφασης Π.Ε. όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 1578/2024 
(ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) Απόφαση Π.Ε. και αφορά έγκριση 1) δικ/κών κατακύρωσης και 2) 
ανάδειξη οριστικών αναδόχων, της α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC014461028) 4ης Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας, για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 & 2024-2025» 

 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 23 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 903456/2891/19-12-2024 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού, Αναπλ. Μέλος Π.Ε. 
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9.  Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος η κ. 
Κουρτίδου Παρασκευή και οι κ.κ. Κυρίζογλου Ελευθέριος και ο κ. Χαβατζάς Γεώργιος, 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ. και τακτικά μέλη Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Παπαγιάννη Ελισσάβετ 
και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 2ο  εκτός της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Έγκριση τροποποίησης της αριθ. 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφασης Π.Ε. όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 1578/2024 (ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) Απόφαση Π.Ε. και αφορά 
έγκριση 1) δικ/κών κατακύρωσης και 2) ανάδειξη οριστικών αναδόχων, της α.π.: ΠΚΜ 
208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4ης Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας, για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 & 
2024-2025», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. Π.Κ.Μ. 905460/4826/19-12-2024 εισήγηση της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων  Π.Ε. Πέλλας,  σχετικά με το ανωτέρω 
θέμα. 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΨΔΕ7ΛΛ-ΚΥΠ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1888/23-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

  
Η Περιφερειακή Επιτροπή θεωρεί το θέμα ως κατεπείγον, καθώς κρίνεται απαραίτητη η 
απρόσκοπτη λειτουργία του έργου της μεταφοράς μαθητών, και δέχεται τη συζήτησή του εκτός 
ημερησίας διάταξης, και έχοντας υπόψη: 
 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 
για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την 
περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
8. Το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης 

του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ., 

9. Την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 

10. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες». 

13. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

14. Την υπ’ αριθμ. 50025/26-09-2018 (Β’ 4217) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών – 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων – Οικονομικών – Υποδομών και Μεταφορών, 
«Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες»,    

15. Την αρ. 293/2023 (ΑΔΑ: 64Γ87ΛΛ-ΞΒΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 
1) εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών – Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 & 2026-
2027 συνολικού προϋπολογισμού 15.000.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και 
δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 
60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών) και 2) των όρων σχεδίου 
διακήρυξης». 

16. Την α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012336181, ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-
ΧΑ0) διακήρυξη με την διαδικασία εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών – Δ.Σ.Α. 
(άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για τα σχολικά έτη 
2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 & 2026-2027 συνολικού προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: ΨΨΔΕ7ΛΛ-ΚΥΠ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1888/23-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

15.000.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 
50% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών 
Μεταφορών Επιβατών) (ΕΣΗΔΗΣ: 188581). 

17. Την αριθμ. 539/2023 (ΑΔΑ: 6Ο9Γ7ΛΛ-5ΛΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καθώς 
και την αριθμ. 1333/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, με τις οποίες 
εντάχθηκαν στο Δυναμικό Σύστημα Οικονομικοί Φορείς.  

18. Την αρ οικ. ΠΚΜ 153828(1132)/03-03-2023 (Α/Α 1776) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης 
Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πέλλας, με α/α καταχώρησης 1816 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας (ΑΔΑ: ΨΦΗ27ΛΛ-ΝΡ6 & ΑΔΑΜ: 
23REQ012226977). 

19. Την αριθμ. 380/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι 
όροι της 4ης Πρόσκλησης ΔΣΑ μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας 2023-2024 & 2024-2025 
(ΑΔΑ: ΨΥΞ47ΛΛ-ΘΦΛ). 

20. Την α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4η Πρόσκληση 
της ΠΕ Πέλλας για την υποβολή προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά 
έτη 2023-2024 & 2024-2025. 

21. Την αριθ. 726/2024 (ΑΔΑ: 6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΚΜ, σχετικά με την έγκριση 1) Πρακτικού Δικ/κών Κατακύρωσης της με α.π.: ΠΚΜ 
208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028, α/α ΕΣΗΔΗΣ 347328) 4ης 
Πρόσκλησης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 & 2024-2025 και 2) 
Ανάδειξη οριστικών αναδόχων. 

22. Την αριθ. 1578/2024 (ΑΔΑ: 6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΚΜ, σχετικά με την έγκριση τροποποίησης της αριθ. 1579/2023 (ΑΔΑ: 6ΔΥΔ7ΛΛ-ΔΛ9) 
Απόφασης Ο.Ε. καθώς και των αριθ. 329/2024 (ΑΔΑ:ΨΒΠΟ7ΛΛ-ΘΜΛ) & 726/2024 
(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Αποφάσεων Π.Ε. της ΠΚΜ που αφορούν εγκρίσεις 1) δικ/κών 
κατακύρωσης και 2) ανάδειξη οριστικών αναδόχων, των α.π.: ΠΚΜ 450012(3021)/11-07-
2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013056159) 1ης Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας, α.π.: ΠΚΜ 
815018(5165)/13-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013954108) 2ης Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας 
και α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4ης Πρόσκλησης 
της ΠΕ Πέλλας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα 
σχολικά έτη 2023-2024 & 2024-2025. 

23. Το α.π.: ΠΚΜ 899920(3930)/18-12-2024 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος 
ΠΕ Πέλλας. 

24. Το α.π.: ΠΚΜ 893914(4068/17-12-2024 έγγραφο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Πέλλας 

25. Την αριθμ. πρωτ. Π.Κ.Μ. 905460/4826/19-12-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Οικονο-
μικού - Ανθρωπίνων Πόρων  Π.Ε. Πέλλας,  η οποία έχει ως εξής: 

  
ΘΕΜΑ: Έγκριση τροποποίησης της αριθ. 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφασης Π.Ε. όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθ. 1578/2024 (ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) Απόφαση Π.Ε. και αφορά έγκριση 1) δικ/κών κατακύρωσης και 2) 
ανάδειξη οριστικών αναδόχων, της α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4ης 
Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 
2023-2024 & 2024-2025. 
(CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών). 

 
 

Το Τμήμα Προμηθειών της Υποδ/νσης Οικ/κού- Ανθρ. Πόρων της ΠΕ Πέλλας της ΠΚΜ 

Έχοντας υπόψη: 
1. του ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. του π.δ. 133/2010 (Α' 226) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε 

με την αριθμ. 81320+77909/1-12-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (Β' 4302). 
3. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

ΑΔΑ: ΨΨΔΕ7ΛΛ-ΚΥΠ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1888/23-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

4. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 
άλλες διατάξεις». 

6. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 
7. Την υπ' αριθμ. 76928/9-7-2021 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) (Β’ 
3075)». 

8. Την με αριθμ. 64233/08-06-2021(Β’ 2453/09-06-2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και  Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση 
των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».  

9. Της υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από 
τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 

10. του ν. 5056/2023 (Α' 163) «αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού …και 
λοιπές διατάξεις του υπουργείου Εσωτερικών», 

11. της αριθμ. ΓΠΚΜ οικ.71/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ)  απόφαση Περιφερειάρχη ΠΚΜ «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής 
Μακεδονίας», 

12. της αριθμ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148 τ. Β΄/11-01-2024 Απόφ. Περιφερειάρχη περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», 

13. Της αρ οικ. ΠΚΜ 153828(1132)/03-03-2023 (Α/Α 1776) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων 
Πόρων της Π.Ε. Πέλλας, με α/α καταχώρησης 1816 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας (ΑΔΑ: ΨΦΗ27ΛΛ-ΝΡ6 & ΑΔΑΜ: 23REQ012226977). 

14. Την αρ. 293/2023 (ΑΔΑ: 64Γ87ΛΛ-ΞΒΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση 1) εφαρμογής 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών – Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Πέλλας για τα 
σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 & 2026-2027 συνολικού προϋπολογισμού 15.000.000,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της προϋπολογισθείσας 
δαπάνης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών) και 2) των όρων σχεδίου 
διακήρυξης». 

15. Την α.π.: ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012336181, ΑΔΑ: Ψ9Ι17ΛΛ-ΧΑ0) διακήρυξη 
με την διαδικασία εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών – Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Π.Ε. Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 & 2026-2027 συνολικού 
προϋπολογισμού 15.000.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 
50% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών 
Επιβατών) (ΕΣΗΔΗΣ: 188581). 

16. Την αριθμ. 539/2023 (ΑΔΑ: 6Ο9Γ7ΛΛ-5ΛΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καθώς και την αριθμ. 
1333/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, με τις οποίες εντάχθηκαν στο Δυναμικό Σύστημα 
Οικονομικοί Φορείς.  

17. Την αριθμ. 380/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της 4ης 
Πρόσκλησης ΔΣΑ μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας 2023-2024 & 2024-2025 (ΑΔΑ: ΨΥΞ47ΛΛ-ΘΦΛ). 

18. Την α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4η Πρόσκληση της ΠΕ Πέλλας 
για την υποβολή προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 & 2024-2025. 

19. Την αριθ. 726/2024 (ΑΔΑ: 6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΚΜ, σχετικά με 
την έγκριση 1) Πρακτικού Δικ/κών Κατακύρωσης της με α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC014461028, α/α ΕΣΗΔΗΣ 347328) 4ης Πρόσκλησης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 & 2024-2025 και 
2) Ανάδειξη οριστικών αναδόχων. 

20. Την αριθ. 1578/2024 (ΑΔΑ: 6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΚΜ, σχετικά 
με την έγκριση τροποποίησης της αριθ. 1579/2023 (ΑΔΑ: 6ΔΥΔ7ΛΛ-ΔΛ9) Απόφασης Ο.Ε. καθώς και των 
αριθ. 329/2024 (ΑΔΑ:ΨΒΠΟ7ΛΛ-ΘΜΛ) & 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Αποφάσεων Π.Ε. της ΠΚΜ 
που αφορούν εγκρίσεις 1) δικ/κών κατακύρωσης και 2) ανάδειξη οριστικών αναδόχων, των α.π.: ΠΚΜ 
450012(3021)/11-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013056159) 1ης Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας, α.π.: ΠΚΜ 
815018(5165)/13-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013954108) 2ης Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας και α.π.: ΠΚΜ 
208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4ης Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας, για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 & 2024-2025. 

21. Το α.π.: ΠΚΜ 899920(3930)/18-12-2024 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΕ Πέλλας. 
22. Το α.π.: ΠΚΜ 893914(4068/17-12-2024 έγγραφο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Πέλλας 
23. Την ανάγκη απρόσκοπτης μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2024-2025.

ΑΔΑ: ΨΨΔΕ7ΛΛ-ΚΥΠ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1888/23-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

  
24. Την ορθή αποτύπωση δρομολογίων ή την ορθή αποτύπωση ημερήσιου κόστους ή την ορθή χιλιομέτρηση και κοστολόγηση δρομολογίων, όπως πραγματικά 

εκτελούνται, έπειτα από ανάγκες που προέκυψαν στην αρχή ή στη διάρκεια της σχολικής χρονιάς.   
                        

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
    

Την Έγκριση τροποποίησης της αριθ. 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφασης Π.Ε. όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 1578/2024 (ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) 
Απόφαση Π.Ε. και αφορά έγκριση 1) δικ/κών κατακύρωσης και 2) ανάδειξη οριστικών αναδόχων, της α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 
24PROC014461028) 4ης Πρόσκλησης της ΠΕ Πέλλας, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 & 2024-2025, όπως 
αυτά περιγράφονται στον κατωτέρω πίνακα, στον οποίο αποτυπώνεται το αρχικό δρομολόγιο και ακολουθεί το τροποποιημένο δρομολόγιο:  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ ΣΧ.ΕΤΟΥΣ 2024-2025 

ΤΗΣ 4ης ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΔΣΑ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ ΣΧ. ΕΤΩΝ 2023-2025  

ΠΟΥ ΕΓΚΡΙΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) ΑΠΟΦΑΣΗ Π.Ε. 

ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗ Π.Ε. 1578/2024 (ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) 

 

 

Α
Ρ

. 
Δ
Ρ
Ο
Μ

. 
Π
Ρ
Ο
Σ
Κ
Λ
Η
Σ
Η
Σ

 

Α
Ρ

. 
Δ
Ρ
Ο
Μ

O
Λ
Ο
Γ
ΙΟ
Υ

  
2

0
2

3
-2

0
2
4
 

ΔΗΜΟΣ ΑΦΕΤΗΡΙΑ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

Δ
ΙΕ
Υ
Θ
Υ
Ν
Σ
Η

 Ε
Κ
Π
Α
ΙΔ
Ε
Υ
Σ
Η
Σ

 

Α
ρ
ιθ
μ
ό
ς
 Ο
χ
η
μ
ά
τω

ν
 

Α
Ρ

.Δ
ΙΑ
Δ
Ρ
Ο
Μ
Ω
Ν

 

Α
Ρ

. 
Μ
Α
Θ
Η
Τ
Ω
Ν

 

Ω
Ρ
Α

 Π
Ρ
Ο
Σ
Ε
Λ
Ε
Υ
Σ
Η
Σ

 Σ
Τ
Η
Ν

 Σ
Χ

 

Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 

Ω
Ρ
Α

 Α
Π
Ο
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

  
  

  
Α
Π
Ό

 Τ
Η
Ν

 

Σ
Χ

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 

Χ
ΙΛ
ΙΟ
Μ
Ε
Τ
Ρ
ΙΚ
Η

 Α
Π
Ο
Σ
Τ
Α
Σ
Η

 

Χ
Λ
Μ

 Ε
Ν
Τ
Ο
Σ

 Π
Ο
Λ
Ε
Ω
Σ

 Μ
ΙΚ
Ρ
Η

 

Κ
Λ
ΙΣ
Η

 

Χ
Λ
Μ

 Ε
Ν
Τ
Ο
Σ

 Π
Ο
Λ
Ε
Ω
Σ

 Μ
Ε
Γ
Α
Λ
Η

 

Κ
Λ
ΙΣ
Η

 

Χ
Λ
Μ

 Ε
Κ
Τ
Ο
Σ

 Π
Ο
Λ
Ε
Ω
Σ

 Μ
ΙΚ
Ρ
Η

 

Κ
Λ
ΙΣ
Η

 

Χ
Λ
Μ

 Ε
Κ
Τ
Ο
Σ

 Π
Ο
Λ
Ε
Ω
Σ

 Μ
Ε
Γ
Α
Λ
Η

 

Κ
Λ
ΙΣ
Η

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Η
Σ
ΙΑ

 Α
Π
Ο
Ζ
Η
Μ
ΙΩ
Σ
Η

 Β
Α
Σ
Ε
Ι 

Τ
Η
Σ

 Κ
Υ
Α

 5
0

0
2

5
/2

0
1

8
 

Α
Ν
Α
Δ
Ο
Χ
Ο
Σ

 

Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο

 Ε
Κ
Π
Τ
Ω
Σ
Η
Σ

 

Π
Ρ
Ο
Σ
Φ
Ο
Ρ
Α

 Α
Ν
Α
Δ
Ο
Χ
Ο
Υ

-

Η
Μ
Ε
Ρ
Η
Σ
ΙΟ

 Π
Ρ
Ο
Σ
Φ
Ε
Ρ
Ο
Μ
Ε
Ν
Ο

 

Κ
Ο
Σ
Τ
Ο
Σ

 Χ
Ω
Ρ
ΙΣ

 Φ
Π
Α

 

Α
Π
Ο
Φ
Α
Σ
Η

 Ο
.Ε

 Ή
 Π

.Ε
. 

  Β216 218 ΠΕΛΛΑΣ ΑΓΡΟΣΥΚΙΑ ΡΑΧΩΝΑ Ν/Γ ΡΑΧΩΝΑΣ Α΄ΘΜΙΑ 1 2 1 8.15 16:00 6,8 1,3 0,0 5,5 0,0 29,70 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 29,40 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ 

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β216 218Α ΠΕΛΛΑΣ 
ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 76 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β΄ΘΜΙΑ 1 2 1 8.00 15.00 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 22,86 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 22,63 

  

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β216 218Β ΠΕΛΛΑΣ 
ΠΕΝΤΑΠΛΑΤΑΝΟΣ 

(ΔΕΥΤΕΡΑ - ΠΕΜΠΤΗ)  
ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β΄ΘΜΙΑ 1 2 1 8.00 15.00 5,2 3,3 0,0 1,9 0,0 27,40 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 27,13 

  

  Β212 214Α ΠΕΛΛΑΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
ΜΕΛΙΣΣΙ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β΄ΘΜΙΑ 1 1 3   15:00 5,6 2,0 0,0 3,6 0,0 13,80 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 13,66 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ  

ΑΔΑ: ΨΨΔΕ7ΛΛ-ΚΥΠ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1888/23-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6 

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β212 214Β ΠΕΛΛΑΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
ΜΕΛΙΣΣΙ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β΄ΘΜΙΑ 1 1 4   15:00 5,6 2,0 0,0 3,6 0,0 13,80 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 13,66 

  

  Β233 235Β ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΗ ΑΡΙΔΑΙΑ ΕΕΕΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ Β΄ΘΜΙΑ 1 1 1 08.15   6,9 3,4 0,0 3,5 0,0 15,41 
ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 15,26 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ  

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β233 235Β ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΗ ΑΡΙΔΑΙΑ 
ΕΙΔ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΡΙΔΑΙΑΣ 
Α΄ΘΜΙΑ 1 1 1 08.15   6,9 3,4 0,0 3,5 0,0 15,41 

ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 15,26 
  

  Β233 235Γ ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΕΕΕΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΗ ΕΕΕΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ Β΄ΘΜΙΑ 1 1 1   13.00 6,7 3,4 0,0 3,3 0,0 15,21 
ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 15,06 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ  

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β233 235Γ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΕΙΔ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΡΙΔΑΙΑΣ 
ΠΟΛΥΚΑΡΠΗ 

ΕΙΔ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

Α΄ΘΜΙΑ 1 1 1   13.00 6,9 3,4 0,0 3,5 0,0 15,41 
ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 15,26 
  

  Β227 229 ΑΛΜΩΠΙΑΣ Δ. ΣΧ. ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ - 
ΜΕΓΑΠΛΑΤΑΝΟΣ 

Δ. ΣΧ. 
ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ 

Α΄ΘΜΙΑ 1 1 3   16.00 7,0 1,5 0,0 5,5 0,0 15,09 
ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 14,94 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ 

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β227 229Α ΑΛΜΩΠΙΑΣ Δ. ΣΧ. ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ 
Δ. ΣΧ. 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ 
Α΄ΘΜΙΑ 1 1 1   16.00 5,0 0,7 0,0 4,3 0,0 12,92 

ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 12,79 
  

 
Κατά τα λοιπά, ισχύει, η αριθμ. 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφαση Π.Ε. όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 1578/2024 (ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) Απόφαση 

Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΚΜ. 
Η απόφαση δεν αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς η τροποποίηση είναι εντός των ορίων του προϋπολογισμού και της προαίρεσης της με α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-

2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4ης πρόσκλησης ΔΣΑ (310.238,73€).  
 

                                

 
 
 
 
 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ 
τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 
                                                                                          α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
Τροποποιεί δρομολόγια για μεταφορά μαθητών σε σχολικές μονάδες χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Πέλλας, η ανάθεση των οποίων 
εγκρίθηκε με την αριθ. 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 
1578/2024 (ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) Απόφαση Π.Ε. και αφορά στην έγκριση 1) δικ/κών κατακύρωσης και 2) ανάδειξη οριστικών αναδόχων, της  
α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4ης Πρόσκλησης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) της ΠΕ Πέλλας, 
στα πλαίσια εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών - Δ.Σ.Α. (με α.π. ΠΚΜ 184761(1389)/21-03-2023 ΑΔΑΜ: 23PROC012336181 ΑΔΑ: 
Ψ9Ι17ΛΛ-ΧΑ0 διακήρυξη) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών ΠΕ Πέλλας για τα σχολικά έτη 2023-2024 & 2024-2025, 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΔΕ7ΛΛ-ΚΥΠ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1888/23-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

7 

συνολικού προϋπολογισμού 310.238,73 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιωμάτων προαίρεσης έως 50% επί της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης (268.247,99€ άνευ ΦΠΑ), όπως αυτά περιγράφονται στον κατωτέρω πίνακα: 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ ΣΧ.ΕΤΟΥΣ 2024-2025 

ΤΗΣ 4ης ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΔΣΑ ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ ΣΧ. ΕΤΩΝ 2023-2025  

ΠΟΥ ΕΓΚΡΙΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) ΑΠΟΦΑΣΗ Π.Ε. 

ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗ Π.Ε. 1578/2024 (ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) 

 

 

Α
Ρ

. 
Δ
Ρ
Ο
Μ

. 
Π
Ρ
Ο
Σ
Κ
Λ
Η
Σ
Η
Σ

 

Α
Ρ

. 
Δ
Ρ
Ο
Μ

O
Λ
Ο
Γ
ΙΟ
Υ

  
2

0
2

3
-2

0
2
4
 

ΔΗΜΟΣ ΑΦΕΤΗΡΙΑ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

Δ
ΙΕ
Υ
Θ
Υ
Ν
Σ
Η

 Ε
Κ
Π
Α
ΙΔ
Ε
Υ
Σ
Η
Σ

 

Α
ρ
ιθ
μ
ό
ς
 Ο
χ
η
μ
ά
τω

ν
 

Α
Ρ

.Δ
ΙΑ
Δ
Ρ
Ο
Μ
Ω
Ν

 

Α
Ρ

. 
Μ
Α
Θ
Η
Τ
Ω
Ν

 

Ω
Ρ
Α

 Π
Ρ
Ο
Σ
Ε
Λ
Ε
Υ
Σ
Η
Σ

 Σ
Τ
Η
Ν

 Σ
Χ

 

Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 

Ω
Ρ
Α

 Α
Π
Ο
Χ
Ω
Ρ
Η
Σ
Η
Σ

  
  

  
Α
Π
Ό

 Τ
Η
Ν

 

Σ
Χ

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 

Χ
ΙΛ
ΙΟ
Μ
Ε
Τ
Ρ
ΙΚ
Η

 Α
Π
Ο
Σ
Τ
Α
Σ
Η

 

Χ
Λ
Μ

 Ε
Ν
Τ
Ο
Σ

 Π
Ο
Λ
Ε
Ω
Σ

 Μ
ΙΚ
Ρ
Η

 

Κ
Λ
ΙΣ
Η

 

Χ
Λ
Μ

 Ε
Ν
Τ
Ο
Σ

 Π
Ο
Λ
Ε
Ω
Σ

 Μ
Ε
Γ
Α
Λ
Η

 

Κ
Λ
ΙΣ
Η

 

Χ
Λ
Μ

 Ε
Κ
Τ
Ο
Σ

 Π
Ο
Λ
Ε
Ω
Σ

 Μ
ΙΚ
Ρ
Η

 

Κ
Λ
ΙΣ
Η

 

Χ
Λ
Μ

 Ε
Κ
Τ
Ο
Σ

 Π
Ο
Λ
Ε
Ω
Σ

 Μ
Ε
Γ
Α
Λ
Η

 

Κ
Λ
ΙΣ
Η

 

Η
Μ
Ε
Ρ
Η
Σ
ΙΑ

 Α
Π
Ο
Ζ
Η
Μ
ΙΩ
Σ
Η

 Β
Α
Σ
Ε
Ι 

Τ
Η
Σ

 Κ
Υ
Α

 5
0

0
2

5
/2

0
1

8
 

Α
Ν
Α
Δ
Ο
Χ
Ο
Σ

 

Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο

 Ε
Κ
Π
Τ
Ω
Σ
Η
Σ

 

Π
Ρ
Ο
Σ
Φ
Ο
Ρ
Α

 Α
Ν
Α
Δ
Ο
Χ
Ο
Υ

-

Η
Μ
Ε
Ρ
Η
Σ
ΙΟ

 Π
Ρ
Ο
Σ
Φ
Ε
Ρ
Ο
Μ
Ε
Ν
Ο

 

Κ
Ο
Σ
Τ
Ο
Σ

 Χ
Ω
Ρ
ΙΣ

 Φ
Π
Α

 

Α
Π
Ο
Φ
Α
Σ
Η

 Ο
.Ε

 Ή
 Π

.Ε
. 

  Β216 218 ΠΕΛΛΑΣ ΑΓΡΟΣΥΚΙΑ ΡΑΧΩΝΑ Ν/Γ ΡΑΧΩΝΑΣ Α΄ΘΜΙΑ 1 2 1 8.15 16:00 6,8 1,3 0,0 5,5 0,0 29,70 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 29,40 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ 

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β216 218Α ΠΕΛΛΑΣ 
ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 76 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β΄ΘΜΙΑ 1 2 1 8.00 15.00 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 22,86 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 22,63 

  

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β216 218Β ΠΕΛΛΑΣ 
ΠΕΝΤΑΠΛΑΤΑΝΟΣ 

(ΔΕΥΤΕΡΑ - ΠΕΜΠΤΗ)  
ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β΄ΘΜΙΑ 1 2 1 8.00 15.00 5,2 3,3 0,0 1,9 0,0 27,40 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 27,13 

  

  Β212 214Α ΠΕΛΛΑΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
ΜΕΛΙΣΣΙ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β΄ΘΜΙΑ 1 1 3   15:00 5,6 2,0 0,0 3,6 0,0 13,80 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 13,66 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ  

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β212 214Β ΠΕΛΛΑΣ 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
ΜΕΛΙΣΣΙ 

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β΄ΘΜΙΑ 1 1 4   15:00 5,6 2,0 0,0 3,6 0,0 13,80 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΤΑΞΙ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΛΛΑΣ "ΑΓ. 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΣ" 
ΑΦΜ:997231556 

1% 13,66 

  

  Β233 235Β ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΗ ΑΡΙΔΑΙΑ ΕΕΕΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ Β΄ΘΜΙΑ 1 1 1 08.15   6,9 3,4 0,0 3,5 0,0 15,41 
ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

1% 15,26 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ  

ΑΔΑ: ΨΨΔΕ7ΛΛ-ΚΥΠ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1888/23-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

8 

ΑΦΜ:127259220 

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β233 235Β ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΗ ΑΡΙΔΑΙΑ 
ΕΙΔ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΡΙΔΑΙΑΣ 
Α΄ΘΜΙΑ 1 1 1 08.15   6,9 3,4 0,0 3,5 0,0 15,41 

ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 15,26 
  

  Β233 235Γ ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΕΕΕΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΗ ΕΕΕΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ Β΄ΘΜΙΑ 1 1 1   13.00 6,7 3,4 0,0 3,3 0,0 15,21 
ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 15,06 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ  

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β233 235Γ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΕΙΔ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΡΙΔΑΙΑΣ 
ΠΟΛΥΚΑΡΠΗ 

ΕΙΔ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

Α΄ΘΜΙΑ 1 1 1   13.00 6,9 3,4 0,0 3,5 0,0 15,41 
ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 15,26 
  

  Β227 229 ΑΛΜΩΠΙΑΣ Δ. ΣΧ. ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ - 
ΜΕΓΑΠΛΑΤΑΝΟΣ 

Δ. ΣΧ. 
ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ 

Α΄ΘΜΙΑ 1 1 3   16.00 7,0 1,5 0,0 5,5 0,0 15,09 
ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 14,94 
(4η ΔΣΑ) 726/2024 

(ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ 

ΤΡΟΠΟ-
ΠΟΙΗΜΕΝΟ 

Β227 229Α ΑΛΜΩΠΙΑΣ Δ. ΣΧ. ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ 
Δ. ΣΧ. 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΗΣ 
Α΄ΘΜΙΑ 1 1 1   16.00 5,0 0,7 0,0 4,3 0,0 12,92 

ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΑΦΜ:127259220 

1% 12,79 
  

 
Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθ. 726/2024 (ΑΔΑ:6ΩΨΚ7ΛΛ-ΑΞΥ) Απόφαση Π.Ε. όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 1578/2024 
(ΑΔΑ:6ΧΛΚ7ΛΛ-ΕΟΦ) Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΚΜ. 

 
Η παρούσα απόφαση δεν αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς οι τροποποιήσεις είναι εντός των ορίων του προϋπολογισμού και της προαίρεσης 

της με α.π.: ΠΚΜ 208056(1240)/22-03-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014461028) 4ης πρόσκλησης ΔΣΑ (310.238,73€).  
                                              
                                                                       Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1888/2024 
      
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

                                                        Τα  Μέλη 
 

     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 

                              Η Αναπληρώτρια Γραμματέας 

 

Ελισσάβετ Παπαγιάννη

ΑΔΑ: ΨΨΔΕ7ΛΛ-ΚΥΠ


		2024-12-27T13:15:35+0200
	Athens




